12.07.2017г. №6/218-рд

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Аларский район» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (приложение).

2. Издательскому дому «Аларь» (Иванова С.А.) опубликовать настоящее Решение Думы в газете «Аларь».

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Ленц А.Я)
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Раднаеву Л.М.
Мэр Аларского района

А.В. Футорный

Председатель Думы муниципального

образования «Аларский район»

Р.В. Тумуров
Приложение
к решению Думы МО «Аларский район»
от 12.07.2017 г. №6/218-рд
Порядок ведения перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Аларский район»  и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Аларский район» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок), устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Аларский район» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее – перечень).

2. Целями ведения перечня являются:

- определение количества и состава видов муниципального контроля муниципального образования «Аларский район»;

- определение перечня органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля муниципального образования «Аларский  район»;

- систематизация данных о муниципальном контроле муниципального образования «Аларский район», осуществляемом уполномоченными органами местного самоуправления.

3. Включению в перечень подлежат виды муниципального контроля муниципального образования  «Аларский район», осуществляемые уполномоченными органами местного самоуправления, в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Правительства Иркутской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Аларский район».

4. Перечень утверждается правовым актом Администрации муниципального образования «Аларский район» (далее – Администрация района).

5. Ведение перечня осуществляется Администрацией района и включает в себя следующие процедуры:

- включение в перечень вида муниципального контроля муниципального образования «Аларский район»;

- внесение в перечень изменившихся сведений о виде муниципального контроля муниципального образования «Аларский район», об органе местного самоуправления, уполномоченном на осуществление муниципального контроля;

- исключение из перечня вида муниципального контроля муниципального образования «Аларский  район».

6. Перечень содержит информацию о деятельности органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории муниципального образования «Аларский район» проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами муниципального образования «Аларский район», а также требований, установленных федеральными законами, законами Правительства Иркутской области, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований.

7. Перечень ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Администрация района обеспечивает доступность сведений, содержащихся в перечне, путем размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет муниципального правового акта об утверждении перечня.
Приложение
к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Аларский район» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, утвержденному решением Думы МО «Аларский район» от 12.07.2017г. №6/218-рд
Форма

ведения перечня видов муниципального контроля муниципального

образования «Аларский район» и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления (структурного подразделения), уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Нормативное обоснование

	1
	2
	3
	4